
 



Dipartimento dei Vigili del Fuoco delSoccorso Pubblico edella Difesa C/Se
DCRISUM

f^g^BpCRETI -REGISTRAZIONE
L=S£DJP01418 del 19/05/2021 Énfà* M°D- 3PC

Vv

c^ '^n^M^rj^t
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PERLERISORSE UMANE
Ufficio IV- Personale del ruolo dei capì squadra ecapi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

IL DIRETTORE CENTRALE

PREMESSO CHE:

- con proprio decreto n. 2343 del 21.08.2020 e successive modifiche e integrazioni sono stati
nominati n. 492 Allievi Vigili del fuoco nel ruolo dei Vigili del fuoco eavviati alla frequenza dell'89°
corso di formazione teorico-pratico di sei mesi, iniziato il24 agosto 2020;

- con decreto del Capo del Dipartimento n. 153 del 03.08.2020 sono stati riammessi dal giorno
24.08.2020 alla partecipazione dell'89° corso di formazione teorico-pratico, gli Allievi Vigili del Fuo
co Leonardo COCILOVA nato il 17.07.1975, Daniela DIELI nata il 23.05.1979, Marika MILLA nata il
03.07.1977 e RacheleROTONDI nata il 08.06.1979;

- con decreto del Capo del Dipartimento n. 196 del 23.10.2020 è stato dimesso dal corso di
formazione teorico-pratico per dimissioni volontarie a decorrere dal 24.09. 2020, l'Allievo Vigile del
fuoco Danilo DE VIZZI nato il 06.08.1994;

- con decreto del Capo del Dipartimento n. 16 del 12.02.2021 è stato dimesso, dal corso di
formazione teorico-pratico per dimissioni volontarie a decorrere dal 25.01. 2021, l'Allievo Vigile del
fuoco Michele NATOLI nato il 04.04.1987;

- con decreto del Capo del Dipartimento n. 17 del 12.02.2021 è stato dimesso, dal corso di
formazione teorico-pratico per dimissioni volontarie a decorrere dall'I 1.01.2021, l'Allievo Vigile del
fuoco Christian GUISO nato il 02.12.1971;

- con decreto del Capo del Dipartimento n. 18 del 12.02.2021 è stato dimesso, dal corso di
formazione teorico-pratico per dimissioni volontarie a decorrere dal 01.02.2021, l'Allievo Vigile del
fuoco Rudi DI VITTO nato il 01.07.1971;

VISTI:
- il decreto del Capo del Dipartimento n. 23 del 21.01.2019 concernente le modalità di

svolgimento dei periodi di formazione e di applicazione pratica, i criteri per la formulazione dei giudizi
di idoneità, nonché le modalità di svolgimento dell'esame teorico-pratico per l'accesso al ruolo dei
vigili del fuoco, ai sensi dell'articolo 6 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm.ii;

- i decreti n. 116 dell'08.10.2020 modificato con successivo decreto n. 5 del 9.02.2021 con cui
il Direttore Centrale per la Formazione ha disciplinato il regolamento del corso di formazione destinato
agli Allievi Vigili del fuoco convocati per la partecipazione all'89° corso;

- il decreto n. 35 del 12.04.2021 con cui il Direttore Centrale per la Formazione ha disciplinato
le modalità di svolgimento del periodo di applicazione pratica per gli Allievi Vigili del fuoco convocati
per la partecipazione all'89° corso;

- la nota prot: 22432 del 22.04.2021 con la quale il Comandante delle Scuole Centrali
Antincendi ha trasmesso l'elenco nominativo dei 488 Allievi vigili del fuoco che hanno superato
l'esame finale teorico-pratico comunicando, contestualmente, la non ammissione, per il recupero delle
assenze, al predetto esame finale degli Allievi Vigili del fuoco Luca BOZZATO, Tiziano DAVINI,
Alessio PENNESE e Matteo TRAVAINI;

- la circolare di questa Direzione Centrale, prot. 23233 del 27.04.2021, con cui sono stati
trasmessi gli elenchi delle sedi disponibili, al fine di espletare le procedure relative alle assegnazioni
delle sedi di servizio ai Vigili del fuoco provenienti dall'89° corso di formazione;

Pagina 1 di 16



\

Mod. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSEUMANE

Ufficio IV- Personale del ruolo dei capi squadra ecapi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

- la nota prot. 14436 del 29 aprile 2021 con la quale il Capo del Corpo ha comunicato che in
data 25 maggio 2021 gli Allievi Vigili del fuoco dell'89° corso di formazione presteranno giuramento-

-la nota, prot. 15358 del 06.05.2021, con la quale il Comandante delle Scuole Centrali
Antincendi ha comunicato che il giorno 06.05.2021 gli Allievi Vigili del fuoco Luca BOZZATO,
Tiziano DAVINI eMatteo TRAVAINI, hanno superato l'esame finale teorico-pratico;

- le note con cui i Comandi dei Vigili del Fuoco hanno trasmesso le schede contenenti le
indicazioni delle 8 sedi, espresse in ordine di preferenza, dagli Allievi Vigili del fuoco in prova
dell'89° corso di formazione teorico-pratico infase di completamento;

- la circolare di questa Direzione Centrale n. 25747 del 07.05.2021 con cui è stata attivata una
nuova procedura ricognitiva finalizzata all'assegnazione della sede ai 36 Allievi Vigili del fuoco che
non sono risultati assegnatari di sede in esito alle preferenze espresse in occasione della precedente
circolare;

- la nota prot. 17225 del 17 maggio 2021 con la quale il Comandante delle Scuole Centrali
Antincendi ha comunicato che l'Allievo Vigile del fuoco CHIANELLA Danilo dovrà effettuare tre
settimanedi applicazione pratica prima del giuramento;

RITENUTO di assegnare alle sedi di servizio i 491 Vigili del fuoco partecipanti all' 89° corso
di formazione al termine dello stesso;

VISTO che gli Allievi Vigili del fuoco Luca BOZZATO, Tiziano DAVINI, Matteo TRAVAINI
e CHIANELLA Danilo non presteranno giuramento il giorno 25 maggio 2021 e, pertanto, saranno
assegnati allaprimasede giuridica solo all'esitopositivo del periodo di applicazione pratica;

VISTO il Decreto Legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3;
VISTO il Decreto Legislativo 30 maggio 2001 n. 165;

DECRETA
Art. 1

Al termine dell'89° corso di formazione teorico-pratico, gli Allievi Vigili del fuoco in prova
sottoelencati sono assegnati presso i Comandi dei Vigili del Fuoco indicati a fianco di ciascun
nominativo, a decorrere dal 27 maggio 2021 :

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

1 ADAMO ANGELO 26/09/1963 LECCO

2 AGNELLO VALERIO 24/09/1993 TORINO

3 AIMI ALESSANDRO 17/06/1986 PARMA

4 AIRO' CRISTIAN 12/04/1983 BOLOGNA

5 AMATO ANTONINO 01/09/1994 PARMA

6 AMATO FRANCESCA 17/07/1989 SIENA

7 AMATO MARIO 29/03/1994 VARESE

8 AMBROSINO DOMENICO 01/05/1980 BRESCIA

9 AMICI FRANCESCO 17/07/1982 CHIETI

Pagina 2 di 16



\

MODULA»©
Interno • tm MOD. 3 PC

^^àSté^é^'cXi^my'
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PERLERISORSE UMANE
Ufficio IV-Personale del ruolo dei capi squadra ecapi reparto edel ruolo dei vìgili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
10 AMORIELLO GIORGIO 14/09/1991 VERONA
11 AMOROSO LUIGI 26/07/1996 VARESE
12 ANDREOTTI DAVIDE 27/07/1992 RAVENNA
13 ANGILERJ FRANCESCO 25/07/1990 REGGIO EMILIA
14 ANSELMO SERGIO 06/06/1993 TORINO
15 APICELLA PATRICK 05/02/1993 CUNEO
16 APRILE GIOVANNI 20/06/1993 TORINO
17 ARRU ANDREA 04/05/1985 MANTOVA
18 ASSUMMA DOMENICO 20/09/1988 PAVIA
19 ATRIA PIERFRANCO 25/11/1988 SAVONA
20 ATTINA EMANUELE 05/01/1967 GENOVA
21 ATZORI STEFANO 07/05/1966 BERGAMO
22 AUTIELLO CHRISTIAN 07/02/1991 TREVISO
23 BABUSCI LUCA GIOVANNI 04/07/1973 ROVIGO
24 BACCINI FRANCESCO 18/01/1988 SIENA
25 BANDIERA DANILO 20/09/1993 FORLÌ' E CESENA
26 BAOLINO ANDREA 17/10/1987 GORIZIA
27 BARILE CLAUDIO 23/09/1993 TORINO
28 BARONE RICCARDO 10/11/1985 SIENA

29 BARRACO DAVIDE FILIPPO 05/01/1988 MODENA
30 BARRESI GIORGIO 14/11/1993 MILANO
31 BASSETTI GIORGIO 27/06/1979 PERUGIA

32 BASTONE CIRO 01/09/1984 MILANO

33 BATTAGLIA GIUSEPPE 04/07/1989 PAVIA

34 BAZZOTTI ENRICO 23/02/1983 FORLÌ* E CESENA

35 BEATRICE FABIO 20/03/1967 FOGGIA

36 BECCHIO FABRIZIO 31/12/1987 CUNEO

37 BELLINI DANIELE CLAUDIO 14/12/1986 BERGAMO

38 BENELLI GABRIELE 04/09/1989 FIRENZE

39 BENETTI MAURIZIO 23/11/1969 BOLOGNA

40 BERARDI ANDREA 18/06/1984 VENEZIA

41 BERTA MATTEO 23/10/1996 SAVONA

42 BERTELLI MIRKO 14/11/1971 FERRARA

43 BETTINI DANIELE 11/07/1984 ANCONA

44 BIANCHI CAGLIESI MARCO 27/04/1984 CHIETI

45 BIANCUCCI ROBERTO 03/06/1969 CREMONA

46 BIGI CRISTIAN 11/01/1968 TREVISO

Pagina 3 di 16



MODULASI©
Intente* - 2*9 MOD. 3 PC

-J^n^é^i^/
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV- Personale del ruolo dei capi squadra ecapi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
47 BINI CRISTIANO 06/07/1988 SIENA
48 BIRRA LUIGI 25/11/1993 BOLOGNA
49 BIRRA SAVERIO 28/04/1992 REGGIO EMILIA
50 BOASS DANIEL FERNANDO 02/03/1978 VERONA
51 BONACCORSO SALVATORE 19/02/1991 MILANO
52 BONDIELLI LUCA 02/08/1986 PISTOIA
53 BONELLI ALESSANDRO 07/01/1979 SIENA
54 BONOMO RICCARDO 03/07/1995 BERGAMO
55 BORTOLUZ ROBERTO 28/03/1965 VENEZIA
56 BRESSI ALDO 28/07/1988 REGGIO EMILIA
57 BRIGAGLIA ANTONIO 08/05/1973 MILANO
58 BRILLA GIUSEPPE 04/10/1982 MILANO
59 BRINI SIMONE 30/12/1989 BOLOGNA
60 BRUNI DAMIANO 01/09/1986 PARMA
61 BRUNO CRISTIAN 22/04/1994 BRESCIA
62 BRUNO FABIO 02/03/1980 MILANO
63 BUCOSSI EMANUELE 28/03/1987 MACERATA
64 BURZOMATO EMANUELA 19/06/1985 BERGAMO

65 CABRAS ROBERTO 18/01/1983 FERRARA

66 CACIOPPO ANTONINO 06/09/1971 SAVONA

67 CAFAGNO MASSIMILIANO 30/03/1990 VENEZIA

68 CALASCIBETTA ROSARIO 26/01/1967 AREZZO

69 CAMBRIA DIEGO 25/01/1993 BRESCIA

70 CAMMARONE ALESSIO 05/03/1985 SIENA

71 CAMPAGNA LUIGI 16/06/1993 VENEZIA

72 CAMPANILE ALBERTO 02/11/1992 PADOVA

73 CANINO ANTONIO 25/04/1990 BOLOGNA

74 CANTON ELVI 05/02/1983 BELLUNO

75 CAPITINI FILIPPO 23/09/1984 ALESSANDRIA

76 CAPOLUPO SILVIO 20/03/1991 VARESE

77 CAPORALE MICHELE 19/11/1980 FERMO

78 CAPOZZA CHRISTIAN 11/11/1991 PARMA

79 CARELLI CHRISTIAN 16/06/1995 FERRARA

80 CARLETTI GABRIELE 08/05/1962 FERMO

81 CARLINO FEDERICO 09/09/1995 PARMA

82 CARLINO FILIPPO 03/07/1990 PADOVA

83 CARMELITANO GIUSEPPE 25/07/1991 TORINO

Pagina 4 di 16



MODULARIO
Intert» - tm

C^' ^^^m^y^rA

Moo. 3 PC

?;%?&?/
DIPARTIMENTO DEIVIGILI DELFUOCO, DELSOCCORSO PUBBLICO E DELLADIFESACIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV- Personale del ruolo dei capi squadra e capi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
84 CAROLA MARIO 21/05/1984 MILANO
85 CARPENTIERI LUCA 26/11/1976 CREMONA
86 CARPI ALEX 26/12/1987 GENOVA
87 CARRUS FRANCESCO 30/11/1978 MILANO
88 CARTA MATTIA 07/12/1987 MILANO
89 CARUSO DANIELE 26/08/1986 PESARO E URBINO
90 CARUSO DAVIDE 22/01/1991 VARESE
91 CARZEDDA ANTONIO 28/02/1985 VERBANIA
92 CASANOVA DAVIDE 13/09/1992 SAVONA

93 CASERTA ANTONIO 08/04/1974 VENEZIA

94 CASTELLAN ANDREA 18/09/1986 TREVISO

95 CASTELLI LEONARDO 15/06/1979 VENEZIA

96 CASULE MARIO 11/06/1973 BOLOGNA

97 CATALDO GIUSEPPE 31/05/1995 VARESE

98 CAVALIERI STEFANO 20/08/1987 TREVISO

99 CAVALLARO OTTAVIO 10/01/1970 GENOVA

100 CECERE VINCENZO 02/06/1992 SIENA

101 CEGLIA DARIO 17/12/1991 MACERATA

102 CERTNA ALESSANDRO 16/06/1991 CUNEO

103 CESARETTI DANIELE 08/01/1988 FERMO

104 CIAPPELLI ALESSANDRO 17/05/1990 FIRENZE

105 CICCONE DANILO 06/06/1992 VICENZA

106 CILIO GIUSEPPE 23/09/1983 VARESE

107 CINO
ALESSANDRO
SALVATORE

07/05/1991 NOVARA

108 CIPOLLARO LUCIO 05/06/1981 MODENA

109 CIROCCHI GABRIELE 28/06/1990 PERUGIA

110 CIRONI MAURO 31/08/1990 LECCO

111 CLEMENTE SEBASTIANO 12/04/1993 BRESCIA

112 COCCOLONE SIMONE 11/03/1987 PRATO

113 COCCU MARCO 01/05/1967 SASSARI

114 COCILOVA LEONARDO 17/07/1975 FIRENZE

115 COLIMORO GIORGIO 30/01/1987 VARESE

116 COLINA FILIPPO GABRIELE 25/08/1991 MODENA

117 COLOMBA SIMONE 14/08/1986 CUNEO

118 COLOMBO LUCA 25/03/1981 MONZA-BRIANZA

119 COLOMBO MATTIA 17/06/1992 MONZA-BRIANZA

Pagina 5 di 16



MODULARIO
Interna - 288 MOO. 3 PC

^^^^^^i^^^^
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV-Personale del ruolo dei capi squadra ecapi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
120 COLUCCI MASSIMILIANO 06/08/1975 GORIZIA
121 COMUNALE AGATINO 05/02/1964 PARMA
122 CONSOLI ANDREA 05/04/1994 VENEZIA
123 CONTI BARBARA 11/06/1975 PERUGIA
124 COPPOLA VINCENZO 11/11/1989 BOLOGNA
125 CORACI DAVIDE LIBORIO 07/04/1997 MODENA
126 CORACI SALVATORE 03/11/1994 RAVENNA
127 CORACI VINCENZO 23/06/1992 VARESE
128 CORRADO PIETRO 31/07/1990 VERONA
129 CORSELLI GUIDO 18/02/1992 PERUGIA
130 CORSO DANIELE 06/01/1985 BOLOGNA
131 COSCIA MANUEL 12/12/1992 FORLÌ' E CESENA
132 COSTA STEFANO 06/03/1980 VICENZA
133 CRIMI ANTONINO 01/07/1995 VARESE
134 CRISIPPO ANTONIO 25/02/1994 CREMONA
135 CRISPINO STEFANO 26/04/1990 SAVONA
136 CRISTANDO DANIELE 05/02/1984 SIENA
137 CROBU ROBERTO 18/10/1974 MILANO
138 CUGNO DENISE 02/07/1988 VERCELLI
139 CULCASI MARIO 11/11/1994 FIRENZE
140 CUOMO VINCENZO 15/07/1983 FIRENZE
141 CUOZZO GIUSEPPE 17/12/1981 PERUGIA
142 CUSA DAVIDE ANTONIO 20/06/1992 VENEZIA

143 DA CAMPO CARMELO 17/10/1990 MILANO

144 DAIDONE MARCO 05/08/1993 BOLOGNA

145 DALESSANDRO DOMENICO 30/07/1992 MILANO

146 DAMIANI EMANUELE 18/04/1989 VENEZIA

147 D'ANGELI FEDERICO 28/06/1996 BOLOGNA

148 D'ANGELO BERNARDINO 08/01/1974 MILANO

149 DANIELE RAFFAELE 09/07/1996 TREVISO

150 DARÀ GASPARE 21/01/1993 VERONA

151 DARÀ LIBORIO 11/03/1994 RAVENNA

152 DAVASCIO UMBERTO 04/10/1983 PERUGIA

153 D'AVINO IVAN 31/01/1990 REGGIO EMILIA

154 DE ANGELI ALESSANDRO 01/06/1981 VENEZIA

155 DE ANGELIS MARIO 12/06/1983 SONDRIO

156 DE BENEDETTO DAVID 08/02/1985 PORDENONE

Pagina 6 di 16



MODULA»©
Interne. 2M MOD. 3 PC

/Mhà^/^dé^JfoJèmtr'
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV- Personale delruolo dei capi squadra e capi reparto e delruolo dei vigili delfuoco e delpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
157 DE FELIP ALIDA 15/01/1987 TREVISO
158 DE FENZA FRANCESCA 29/12/1986 MONZA-BRIANZA
159 DE FRANCESCO MICHELE 28/03/1993 ALESSANDRIA
160 DE IACO ANTONIO 31/10/1979 VICENZA
161 DE LUCA DANIELE 25/06/1987 VERBANIA

162 DE MARCO MICHELE 14/02/1979 SONDRIO
163 DE NADAI ELVIS 28/09/1972 BERGAMO
164 DE PIERO PATRICK 30/05/1995 PORDENONE
165 DE PUNZIO MORENO 15/09/1992 PIACENZA
166 DE ROSA FRANCESCO 12/08/1996 VENEZIA

167 DE SIMONE VALERIO 12/11/1987 GENOVA

168 DE VITO ANTONIO 28/06/1993 FERRARA

169 DEDOMINICI ALESSANDRO 24/05/1973 CUNEO

170 DEL ROSSO FRANCO 20/05/1986 RAVENNA

171 DELFINO MARCO 07/11/1987 VARESE

172 DELLA BOTTE NICOLA 12/08/1992 PERUGIA

173 DELLA MEA GABRIELE 21/12/1986 PISTOIA

174 DELLA MURA MARTINO 19/02/1997 BOLOGNA

175 DEMONTIS ROBERTO 16/12/1971 BERGAMO

176 DESI ALESSIO 11/01/1994 VENEZIA

177 DI BERNARDO RAFFAELE 09/04/1988 VENEZIA

178 DI CENSO ROBERTO 18/01/1991 FORLÌ' E CESENA

179 DI FILIPPO CRISTIAN 21/01/1989 VERONA

180 DI GENNARO MARIA GRAZIA 21/02/1988 PESARO E URBINO

181 DI GREGORIO ANTONINO 08/10/1987 VENEZIA

182 DI LORENZO VINCENZO 23/02/1990 SIENA

183 DI MARO CIRO 12/09/1987 AREZZO

184 DI MICELI FRANCESCO PAOLO 30/05/1982 TORINO

185 DI PEPPE RICCARDO 15/08/1985 CHIETI

186 DI PERNA FRANCESCO 27/08/1989 RAVENNA

187 DI PIAZZA DANIELE 27/10/1989 LODI

188 DI PORZIO MATTEO 24/05/1992 PERUGIA

189 DI STEFANO PIERO 23/08/1982 ALESSANDRIA

190 DIELI DANIELA 23/05/1979 VERONA

191 DIMICCOLI GIUSEPPE 27/05/1996 RIMINI

192 DODARO BRUNO 04/02/1984 ANCONA

193 DORATO SAMUELE 02/08/1991 PARMA

Pagina 7 di 16



\

MODULARIO
Infume - 289 Mod. 3 PC

^^^^^i^^^^
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV-Personale del ruolo dei capì squadra ecapi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
194 DOSSENA PAOLO 07/11/1973 ALESSANDRIA
195 DOTI LUCA 03/01/1983 FOGGIA
196 ELIA ERNESTO 17/06/1982 ROVIGO
197 EMMOLO PIETRO 30/04/1997 MILANO
198 ERRANTE PARRINO ANTONINO 17/09/1994 NOVARA
199 ESPOSITO FRANCESCO 13/04/1988 MILANO
200 ESPOSITO ROBERTO 23/11/1992 BOLOGNA
201 EVOLA RICCARDO 30/12/1996 BERGAMO
202 FABBRICOTTI EGIDIO 01/02/1984 PISTOIA
203 FALBO VENERANDO 17/10/1982 VENEZIA
204 FARACI DANIELE 21/11/1988 VERONA
205 FARENGA ROCCO 24/09/1987 FOGGIA
206 FARINA ANTONIO 09/09/1973 MILANO
207 FASSINA DANIELE 27/05/1987 GORIZIA
208 FATTORE ANTONIO 07/10/1990 TREVISO
209 FELICITA IGNAZIO 01/09/1969 VERBANIA
210 FERDINANDI MIRCO 03/08/1989 REGGIO EMILIA
211 FERLETIC RICCARDO 04/08/1970 GORIZIA
212 FERNANDEZ ALESSANDRO 03/05/1980 UDINE

213 FERRALIS GABRIELE 07/08/1993 PRATO
214 FERRARA DOMENICO 13/08/1987 UDINE

215 FERRARI DAVIDE 19/07/1991 PRATO

216 FERRARO STANISLAO 12/10/1994 MONZA-BRIANZA

217 FERRERA ROCCO 19/04/1983 TORINO

218 FERRITO GASPARE 13/10/1992 TREVISO

219 FERRONI GIANLUCA 16/08/1972 FERRARA

220 FERRUGGIA SAUL 12/08/1985 GENOVA

221 FESTANTE ANTONIO 22/09/1987 PAVIA

222 FICARELLA BIAGIO 18/07/1988 FOGGIA

223 FICHERA ALESSIO 13/01/1989 PERUGIA

224 FILIPPI ANTONINO 13/01/1997 MILANO

225 FILIPPI LEONARDO 15/02/1991 PRATO

226 FIOCCO ENRICO 04/09/1995 PARMA

227 FIORAVANTI GIORGIO 06/05/1990 PESARO E URBINO

228 FIORINI MICHELE 14/11/1988 MACERATA

229 FONTANAROSA ALESSIO 05/02/1991 VARESE

230 FORBICINI BRUNO 12/02/1964 VENEZIA

Pagina 8 di 16



MODULARI©
Interno • 288 MOD. 3 PC

'MÙjà£^a%&'J4i&>^&'
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONECENTRALE PER LE RISORSEUMANE
Ufficio IV- Personale del ruolo dei capi squadra ecapì reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
231 FORLEO ARCANGELO 27/04/1991 RIMINI
232 FOTI ANTONINO 07/02/1992 GENOVA
233 FRABBONI FILIPPO ALBERTO 30/05/1973 BOLOGNA
234 FRANCICA GIACOMO 23/04/1995 GENOVA
235 FRANCOMANO DOMENICO 23/07/1972 BOLOGNA
236 FRASCHETTI ANDREA 08/05/1979 PERUGIA
237 FRASSINE RAFFAELE 09/12/1993 BRESCIA
238 FRISCIA MARCO 17/11/1989 ROVIGO
239 FRUCI ALESSANDRO 22/07/1980 PERUGIA
240 FURLAN MASSIMO 25/05/1964 PADOVA
241 GABBRIELLINI NICOLA 25/09/1993 PRATO
242 GABRIELI ALBERTO 19/03/1985 GORIZIA
243 GABRIELI EMANUELE 28/11/1981 ANCONA
244 GALLIFUOCO EUGENIO 22/04/1981 MILANO
245 GALLUZZO ANTONIO 28/03/1994 VICENZA
246 GALTAROSSA MATTEO 29/11/1993 UDINE
247 GANASSIN MATTIA 03/09/1990 VICENZA
248 GANCI ROSARIO 03/11/1992 SAVONA
249 GARAU LUCA 31/12/1990 VARESE
250 GARBELLINI DAVIDE 06/03/1994 SONDRIO
251 GATTUSO NICOLA 17/10/1992 GORIZIA
252 GENNA FRANCESCO 18/11/1993 MONZA-BRIANZA
253 GENTILEZZA MANUEL 21/06/1983 PERUGIA
254 GHERARDINI NICOLA 23/05/1983 ROVIGO
255 GIACALONE GIUSEPPE 22/07/1995 RAVENNA
256 GIORLANDO GIORGIO 28/09/1993 BRESCIA

257 GIORLANDO GIUSEPPE 22/04/1992 MODENA

258 GIORLANDO VINCENZO 06/06/1992 VICENZA

259 GIRGENTI DAVIDE 18/01/1990 BERGAMO
260 GIULIANI NICCOLO* 31/12/1991 RAVENNA

261 GIULIANI RICCARDO 27/09/1973 PISTOIA

262 GIUNTA LORENZO 21/07/1995 TORINO

263 GLACELLI EMANUELE 06/02/1985 MANTOVA

264 GRANGETTO MARCO 08/01/1989 CUNEO

265 GRASSO MATTEO 03/05/1984 VARESE

266 GRAVANTE DANIELE MASSIMO 04/01/1973 BELLUNO

267 GUARNERI RICCARDO 11/11/1996 VERONA

Pagina 9 di 16



MODULARI©
Interno - 28S MOD. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Ufficio IV- Personale delruolo deicapi squadra e capi reparto e delruolo dei vigili delfuoco e delpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

268 GUARNIERI CLAUDIO 01/12/1982 VERBANIA
269 HABIB AHMED MATHIAS 23/05/1991 MODENA
270 HOSTIVESSICH MARIO 07/10/1991 TORINO
271 IACOVONE EMILIO 22/02/1993 SONDRIO
272 IANDOLO FABIO 16/10/1989 MILANO
273 IARIA SIMONE 30/01/1995 PAVIA

274 ICARDI BRUNO 18/03/1992 GORIZIA
275 IELO GIOVANNI FRANCESCO 19/02/1990 TORINO
276 ILLU FRANCESCO 21/12/1979 BERGAMO
277 INSERO ANTONIO 03/02/1994 VARESE

278 INTOCCIA RAFFAELE 24/09/1994 GENOVA

279 FNTRALIGI GIANPILERIO 13/10/1987 PIACENZA

280 ISIDORI ANDREA 22/08/1978 PERUGIA

281 LA CROCE MIRKO 09/06/1988 VERONA

282 LA FARCIOLA LORIS 23/10/1989 CHIETI

283 LA LICATA SALVATORE 01/05/1993 TORINO

284 LA LUCE VALERIO 09/12/1994 SAVONA

285 LA MANNA VINCENZO 05/09/1987 GENOVA

286 LAEZZA VINCENZO 01/09/1992 PIACENZA

287 LAMPASONA ANTONINO 27/04/1993 VENEZIA

288 LAPINI GABRIELE 21/06/1980 AREZZO

289 LENTINI STEFANO 27/03/1996 BOLOGNA

290 LIGUORI ANDREA 24/09/1991 PORDENONE

291 LIVERANI FILIPPO 27/10/1992 BELLUNO

292 LO BIANCO VINCENZO 12/06/1977 VENEZIA

293 LO CONTI ANTONINO 23/07/1992 VARESE

294 LO CONTI FRANCESCO 23/07/1992 PAVIA

295 LO IACONO GABRIELE 21/02/1995 BRESCIA

296 LO POLITO ANTONIO 09/01/1970 UDINE

297 LODICO GIUSEPPE 22/06/1992 TREVISO

298 LOLLOBRIGIDA LUCA 30/09/1989 FORLÌ' E CESENA

299 LUCA FILIPPO 14/03/1985 VENEZIA

300 MACCAN MATTEO 31/07/1980 TREVISO

301 MACCHIAVELLO DARIO 18/07/1985 GENOVA

302 MADDALONE ALBINO EMIL 07/12/1995 GORIZIA

303 MAGLIERI MATTEO 29/09/1991 COMO

304 MAGNAGHI GABRIELE 20/08/1986 MILANO

Pagina 10 di 16



Jf

MODULARIO
Interno - 28S

^raà^^Ki

Meo. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Ufficio IV- Personale delruolo dei capisquadra e capireparto e del ruolo deivìgilidelfuoco e delpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

305 MAMMOLENTI ANDREA 09/12/1980 TORINO

306 MANCA ANTONIO 15/09/1971 BELLUNO

307 MANGANO GIANMARCO 26/06/1991 TREVISO

308 MANGIONE SALVATORE CRUCIANO 25/05/1990 FIRENZE

309 MANNA FABIO 01/04/1988 VARESE

310 MANTOVANI ALESSIO 17/12/1991 AREZZO

311 MARANGA MATTIA 23/05/1988 SONDRIO

312 MARCEDDU ROBERTO 11/06/1986 PAVIA

313 MARCHESE SERGIO 12/07/1991 BERGAMO

314 MARCON ANDREA 23/05/1969 NOVARA

315 MARGELLI MARCO 19/04/1978 BOLOGNA

316 MARIOTTI DANIELE 01/04/1980 PESARO E URBINO

317 MARRA SALVATORE ANTONIO 19/09/1987 REGGIO EMILIA

318 MARTINO ANTONIO 06/05/1985 FOGGIA

319 MASCOTTO ALESSANDRO 24/07/1982 MACERATA

320 MASELLA FRANCESCO 08/02/1978 ASTI

321 MASTRIA DAVIDE ANTONIO 10/06/1992 PARMA

322 MATTALIA NICOLO' 25/03/1991 CUNEO

323 MAURO GIOVANNI 28/05/1984 GENOVA

324 MAZZI GABRIELE 15/10/1975 SIENA

325 MELINU FERRUCCIO 20/06/1984 BELLUNO

326 MELONI CARMELO 11/02/1984 MILANO

327 MENCACCI LORENZO 08/08/1990 GENOVA

328 MESSERE ANTONIO 14/06/1987 MODENA

329 MILANO FABIO 03/03/1978 BERGAMO

330 MILAZZO ANTONINO 27/11/1992 VERONA

331 MILELLA GIUSEPPE 09/11/1965 PESARO E URBINO

332 MILIA MARIKA 03/07/1977 FIRENZE

333 MINCIARONI TOMMASO 13/09/1983 PERUGIA

334 MINCIGRUCCI ALESSIO 31/05/1988 PERUGIA

335 MISSIMEI DANILO 05/12/1988 PAVIA

336 MISTRETTA FILIPPO 08/07/1980 VARESE

337 MISTRETTA GIUSEPPE 30/12/1988 VERONA

338 MONETTI DAVIDE 10/10/1993 TORINO

339 MONTABONE STEFANO 19/03/1989 TORINO

340 MORGANTE ROSARIO 07/12/1972 MILANO

341 MUFFATO MICHELE 20/05/1982 PADOVA

Pagina 11 di 16



MODULARIO
Interno - 269

m -f-

'M6MM&A

MOO. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Ufficio IV- Personale del ruolodei capisquadra e capì reparto e del ruolodei vigili delfuoco e delpersonalevolontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

342 MUNGO FRANCESCO 30/12/1981 MILANO

343 MUSCAS LUCA 18/01/1990 ALESSANDRIA

344 MUSIO SALVATORE 18/12/1977 LECCO

345 NANNI ELISA 04/07/1980 BELLUNO

346 NANNI LEONARDO 30/07/1981 SIENA

347 NOBILE VINCENZO 21/10/1989 PAVIA

348 NOCELLI MARCO 07/11/1988 MACERATA

349 ONNIS ALESSIO 30/11/1985 BERGAMO

350 ORLANDO COSIMO NICOLA 19/09/1987 VARESE

351 ORSINI ALESSANDRO 08/06/1986 FORLÌ' E CESENA

352 OSSINO DAMIANO 30/07/1991 VENEZIA

353 PANESSA TOMMASO ALBERTO 18/07/1996 RIMINI

354 PANUNZI LUCA 24/07/1985 CHIETI

355 PARADISO RENATO 15/06/1989 ANCONA

356 PARIANTE DAVIDE 30/07/1995 MODENA

357 PARISI DIEGO 11/06/1992 SIENA

358 PARRINO MARIO 18/09/1995 MILANO

359 PARRINO MAURO 08/02/1992 FERRARA

360 PASCARELLI GIACOMO 16/08/1988 FORLÌ' E CESENA

361 PASQUALE GIUSEPPE 11/10/1991 RIMINI

362 PASTORINO ANDREA 01/07/1987 GENOVA

363 PATERRA DARVIN 17/09/1986 ANCONA

364 PATTI DAVIDE 20/03/1981 GENOVA

365 PAUROSO RICCARDO 01/05/1987 NOVARA

366 PECORARO ALESSANDRO 22/12/1993 TORINO

367 PECORARO CLAUDIO 12/05/1991 SAVONA

368 PELLICCIA CIRO 03/10/1991 MACERATA

369 PEROZZI CARLO ALBERTO 14/06/1967 FERMO

370 PETRARULO MICHELE 18/07/1990 PADOVA

371 PEZZUTO DOMENICO 25/02/1968 UDINE

372 PICARI SALVATORE 18/05/1967 MILANO

373 PICCARI LUCA 11/05/1983 RIMINI

374 PICCINELLI GIACOMO 06/05/1994 VARESE

375 PINIZZOTTO CARMELO 05/04/1984 CUNEO

376 PINNA FABIO 23/10/1975 MILANO

377 PINTUS GIUSEPPE 04/04/1986 BOLOGNA

378 PIRAS PIETRO 22/04/1971 SASSARI

Pagina 12 di 16



MODULARI©
Interno - 289 MOD. 3 PC

mhà^y?^^/z/Jm^mr^
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV- Personale delruolo deicapisquadra e capì reparto e delruolo deivigili delfuocoe delpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

379 PIREDDU MARCO 09/10/1984 MILANO
380 PIRRONE ANTONINO 20/03/1997 PARMA

381 PISCOPO ENRICO 19/08/1990 GENOVA
382 PITTALIS CHRISTIAN 10/07/1989 SAVONA
383 PIÙ ADRIANO 15/08/1965 SASSARI

384
PIZZATTI
CASACCIA LUCA 20/03/1988 SONDRIO

385 PLATANIA CARMELO 24/01/1990 MILANO

386 POLI FEDERICO 29/11/1991 PAVIA

387 POLIZZI ANGELO 01/02/1987 MODENA

388 PONTANI DOMENICO 25/05/1992 MACERATA

389 PUCCIO GIUSEPPE 18/10/1989 GENOVA

390 PUCELLO SIMONE 08/04/1983 PAVIA

391 PUDDU PIETRO 29/06/1985 MILANO

392 PUNTAR STEFANO 04/01/1984 TRIESTE

393 PUPPIO VINCENZO 28/08/1991 ANCONA

394 PUTIGNANO RAFFAELE 07/04/1987 GORIZIA

395 QUARANTA DOMENICO 02/02/1995 RIMINI

396 RAGOGNA SIMONE 22/04/1991 PORDENONE

397 RAGONA GIUSEPPE 02/10/1994 PARMA

398 RATTO MATTEO 28/05/1990 SAVONA

399 RECCHIA ANDREA 13/12/1984 VENEZIA

400 RECUPERO CARMELO 08/07/1991 VERONA

401 RENDA GIOVANNI 18/11/1997 MILANO

402 RICCITELLI CARLO 27/08/1968 MACERATA

403 RIFORMATO FRANCESCO 16/04/1997 PESARO E URBINO

404 RIGATO ALBERTO 30/03/1969 PADOVA

405

ROBUSTELLI
DELLA CUNA ALEX 02/09/1990 SONDRIO

406 ROMANO ALESSANDRO 24/08/1993 VENEZIA

407 ROMANO ANTONIO 03/07/1987 BOLOGNA

408 ROMANO SIMONE 25/07/1996 SAVONA

409 ROSCINI CHRISTOPHER 17/07/1992 ANCONA

410 ROSSI SIMONE 24/05/1988 AREZZO

411 ROTONDI MASSIMILIANO 06/06/1984 VENEZIA

412 ROTONDI RACHELE 08/06/1979 CHIETI

413 RUFFA VINCENZO 28/11/1991 VARESE

Pagina 13 di 16



MOOULARIO
Interno - 288

5%^

MOO. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

Ufficio IV- Personale del ruolodei capisquadra e capi reparto e del ruolodei vigilidelfuoco e delpersonalevolontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

414 RUGGIERO MATTEO 17/03/1995 MANTOVA

415 RUGGIRELLO PAOLO 22/08/1993 REGGIO EMILIA

416 RULLO LUIGI 23/09/1995 SIENA

417 RUSSO MARCO 26/06/1990 TORINO

418 SALATIELLO VINCENZO 02/07/1991 VENEZIA

419 SALVATORE PELLEGRINO 02/11/1991 VICENZA

420 SALVATORI LEONARDO 06/07/1987 SONDRIO

421 SALZANO GAETANO 05/07/1988 VERONA

422 SAMORI ALESSIO 01/11/1991 FIRENZE

423 SANTARPIA CIRO 26/07/1988 UDINE

424 SAPIENZA LUIGI 11/04/1987 TREVISO

425 SAPONARO MICHELANGELO 09/02/1994 FOGGIA

426 SAROGLIA MARCO 17/05/1990 BERGAMO

427 SATEGNA DENNIS 23/08/1972 VERBANIA

428 SAVIO STEFANO 18/04/1989 VERCELLI

429 SCANAVINI CLAUDIO 03/11/1982 PERUGIA

430 SCHELFI RICCARDO 26/05/1995 MANTOVA

431 SCIRTO VINCENZO 28/09/1995 MILANO

432 SCOGNAMILLO BRUNO 17/07/1988 MILANO

433 SCURTO BIAGIO FEDERICO 12/09/1988 BRESCIA

434 SEBASTIANI SIMONE 18/02/1971 PERUGIA

435 SECONE DANIELE 18/08/1991 RAVENNA

436 SECONE MARCO 28/03/1986 MILANO

437 SEMPLICE ANTONIO 01/01/1997 MODENA

438 SERAFINI MARIO 07/03/1987 PISTOIA

439 SERAFINO BENEDETTO 03/05/1990 BERGAMO

440 SICILIA MARCELLO 05/12/1985 MODENA

441 SICLARI PIETRO 16/05/1982 MANTOVA

442 SICURO SALVATORE 25/02/1987 PARMA

443 SMILASKY GASTON EZEQUIEL 16/05/1993 PISTOIA

444 SOLOMBRINO VITTORIO 25/07/1994 MANTOVA

445 SPATARO PAOLO 04/01/1993 VERONA

446 STERNI RICCARDO 06/07/1989 GORIZIA

447 STOMACI GIOVANNI MATTIA 18/07/1992 RAVENNA

448 SULMONTE BERNARDINO 07/01/1992 PAVIA

449 SULPIZIO SIMONE 15/02/1995 BELLUNO

450 SURACE ALESSANDRO 15/08/1990 SAVONA

Pagina 14 di 16



Mod. 3 PC

^2^
DIPARTIMENTO DEIVIGILI DELFUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO EDELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Ufficio IV-Personale del ruolo dei capì squadra e capi reparto edel ruolo dei vigili delfuoco edelpersonale volontario

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA
451 TAMBURRO ANDREA 06/04/1991 PESARO E URBINO
452 TARANTINO ANTONIO 01/06/1990 MODENA
453 TARANTINO GIUSEPPE 12/03/1987 BRESCIA
454 TARTAGLIONE DOMENICO 13/03/1989 MILANO
455 TESTAGUZZA NICCOLO' 11/11/1990 PESARO E URBINO
456 TICOLPE ANTONELLO ANGELO 21/02/1973 FOGGIA
457 TODDE GIANLUCA 26/05/1992 LECCO
458 TOPO TOBIA 21/05/1988 MODENA
459 TORRIGIANI LORENZO 10/12/1996 PESARO E URBINO
460 TORTORELLA NICOLA 20/07/1982 ROVIGO
461 TORTORI EMILIANO 09/11/1985 UDINE
462 TRENTIN ALESSANDRO 22/07/1988 VICENZA
463 TROIA VINCENZO 09/04/1994 VENEZIA
464 TROISE FERDINANDO 17/08/1988 CHIETI
465 TRUGLIA FRANCESCO 04/02/1991 REGGIO EMILIA
466 TUMMINELLO GIOVANNI 21/07/1987 VICENZA

467 VALERIANI ALESSANDRO 21/05/1975 FERMO
468 VALERIO LORENZO 06/02/1989 FERRARA

469 VANNELLA STEFANO 28/03/1990 PIACENZA

470 VARI GIANLUCA 28/05/1996 VICENZA
471 VASTO ALFREDO 04/12/1990 VENEZIA

472 VECCHIATO ANDREA 12/08/1994 COMO

473 VENTURA SIMONE 14/12/1996 TORINO

474 VENTURI JESSICA 18/06/1985 SONDRIO

475 VERDURA TOMMASO 27/10/1973 MILANO

476 VERRECCHIA MARZIA 01/04/1987 VENEZIA

477 VIGNI ANDREA 17/08/1973 FIRENZE

478 VINCI SEBASTIANO 18/02/1981 AREZZO

479 VISCARDI MATTEO 06/10/1993 SAVONA

480 VISCINI FILIPPO 06/05/1968 RIMINI

481 VULLO FABRIZIO 09/07/1987 LECCO

482 ZAGARI GIOVANNI 12/06/1981 MILANO

483 ZANCANA ALESSANDRO 01/08/1992 LECCO

484 ZANFARDINO ANDREA 06/04/1994 LODI

485 ZANNINI LUCA 29/04/1989 ANCONA

486 ZAPPATA ALESSANDRO 18/09/1994 VARESE

487 ZONZIN GIANCARLO 13/10/1981 BELLUNO

Pagina 15 di 16



MODULARIO
Interno - 288

'^^tìfé^Jm^m^cm/&.

MOO. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

UfficioIV- Personaledel ruolodei capì squadrae capi reparto e del ruolodei vigili delfuoco e delpersonale volontario

Art.2

Gli Allievi Vigili del fuoco Luca BOZZATO, Tiziano DAVINI, Matteo TRAVAINI e
CHIANELLA Danilo saranno assegnati presso i Comandi dei Vigili del Fuoco indicati a fianco di
ciascun nominativo, all'esito positivo del periodo di applicazione pratica in corso a decorrere dal
secondo giorno successivo alla data del giuramento

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA SEDE ASSEGNATA

1 BOZZATO LUCA 31/08/1990 UDINE

2 CHIANELLA DANILO 23/08/1987 FIRENZE

3 DAVINI TIZIANO 01/09/1992 PRATO

4 TRAVAINI MATTEO 09/01/1990 PIACENZA

VP Tritìo
DVDLG Pastore

IL DIRET^ORE/dkN/TRALE

Pagina 16 di 16




